it. et sic ad tertū diem abli demonū molesta
 cione pmanit. **Ex tūc** autē usq; uicēna dñi u
 go xpi grauissimas passiones a demonib' de q
 bus paucas nobis reuelauit uidelicet solū illas
 quas duab' ultimis noctibus cenā dñi pree
 dentib' sustinuit. In his quippe noctib' ue
 nerūt septē demōes aspēu multū horribiles
 in thalamū uirgis exantis. et diuersis argu
 mentoz fallacis cotale uitā et puerfacōne
 uirgis puerētes ipam ab arronca uita sua
 reuoluerē et ad racionabile se cōuertere hor
 tabant. et nisi h' cūctus faceret. diuisa sibi cor
 mentoz genera iferē minabant. quib' uir
 go xpi stant' respondit. **O maligni spirit'**
 frustra laboratis. si minus aliquib' ue suppli
 cis mea uera uita mea q' xpc est auertite
 me putatis. scire etnā detestis. qd minas et
 tormēta uia nō timeo. s; uenturā dñi mei
 ihu xpi uoluntate. cū toto cordis desiderio
 exspecto. anima etiā mea ex hoc inuabiliter
 letatur et exultat. si p amore dñi mei ihu
 xpi. qui p me mortuus pati aliqua me con
 tingat. tunc uati demōes cathēnā igneā co
 ram facie uirgis offerēbāt. dicētes. nisi tu ma
 ledicta seductrix ab hac uana et erronea
 opinione desistas. et uis cōsilijs pēnus ac
 quiescas. corp' tuū hac cathēna ignea for
 tissime pstringem. et sic pstringē ac uelut
 nudatā ad loca remotissima trahendo pdu
 cem. ibi q' post grauissima tormēta uita
 tuā morte turpissima finem. ac uirgo dixit.
 nolite o maligni spc morando tardare. no
 lite temp' pēre. s; uoluntate dñi mei sine
 quōca' pfacit. tūc demōes cū iunēso furo
 re in ipam uruentes. cathēnā igneā corp'
 uirgis stringēdo circūdederūt. et trahendo
 p ipinas et tribulos atq; horribilit' uocife
 rando i longinquā regione pduerūt. Illic
 q' uirginē seruiates. et siluam maximā sibi
 demonstrātes dixerūt. uides hāc magnā et

Signo crucis de uenenis
dissipat.

In specie mulieris demō
et h' uirginis inuēit.

lata silua o ifelicissima omnium hominum. In hac silua habitant septem latrones sceleratissimi. necio ad quos flagitia punitissimi. qui uoltris imperis iam multis annis obsequentes multos homines occiderunt. et alias non paucas nobis ad carera transmiserunt. hi sunt enim quibus omnimodis dominamur. et per quos innumeras animas lucramur. In hanc silua te miserissima seductrice nisi a puella uita tua adhuc respicere uel confectum trahem? et omnes has magnas artores corpe tuo punitas radicatus euellem? et tunc demum ad unam uitam artorum contumeliose religabim? et clamando latrones istos crudelissimos et homicidas ad spectaculum ignominie tue puocabim? nouissime uero post innumera tormeta te uobiscum ad inferos deportabim? et in collegio eorumdem latronum eternaliter cruciabitim? quibus uirgo xpi constanti respondit. Ad fabulando et comminando tempus inutiliter sumis. cum per hanc mentem meam minime flectere aut cedere possitis. pata quippe sum per amorem domini mei ihesu xpi quocumque tormetorum genera tollerare. Laudeo enim et confido quoniam potens est me de cunctis tribulationibus liberare. unde de cetero ab inutilibus et uariis perminationibus cessate et quicquid uobis a domino imperatum fuerit perficere quanto citius festinate. huius auditis demones illum inuiso furore repleti. uirginem horribiliter inuasit trahentes quod ipsam in memorata silua horribiliter uociferare ceperunt. Deinde corpus uirginis per cathenam apprehensum. ad singulas preface silue artores fortissime cedebant. et cedendo inuisas artores ad terram perthernebat. ex huius uociferationis et tumultuacolis horribili strepitu latrones illi grauiter exata et incredibili metu concussi. quod facturi essent aut latere possent nescierunt. et tamquam insensam hinc illincque per totam silua currentes. non requiem inuenientes. saltem ad locum ubi uirgo xpi a demonibus tenta fuerat pue-

uerunt. porro demones uirginem xpi tenentes blasphemantes dixerunt. O ifelicissima omnium hominum quomodo sic obstinata et indurata es. ut te mouere non possint tam magnifica nostre potentie miracula coram oculis tuis ostensa. et innumera tormetorum genera tibi potenter illata. de quibus certius hos crudelissimos demones inuiso timore concuti et terretur. nonne manifeste uides. quod sub nostra potestate omnino posita es. et alium preter nos adiutorem seu dominum non habes. si enim alius adiutor seu deus tibi esset. utique in tantis tribulationibus non deesset. uic autem quia nostre potentie magnitudine in tantis signis tam mirabiliter expuit. necesse est ut solum nos deos omnipotentes fatearis. et nostris consiliis acquiescens ab erronea uita tua penitentem conuertas. ut de cetero in pace uiue ualeas. alioquin te obstinata ad artorem excelsam suspendentem? et corpus tuum ignea cathena undique circumsumptum huic artori arstringentem? tandemque turpissima morte consumptam uobiscum ad inferos deferentem? ad hec uerba uirgo xpi mente intrepida respondit. nescitis o maledicti demones. quod preferendo caliam icallum laboratis. et comminando me amplius ad amorem domini mei ihesu xpi puocatis. Scio nempe quod sine uoluntate domini mei nullam in me potestatem habetis. qua propter prauitatem uiam in torquendo non timeo. sed potius uoluntatem domini mei desiderantem expecto. Si enim uos me ex uoluntate domini mei ihesu xpi afflixeritis ipse sanabit. Si occideritis ipse uiuificabit. et in suo dulcissimo corde eternaliter conseruabit. nolite ergo tardare moras rupite. et quicquid uobis de uoluntate domini mei faciendum restat in me celerius adimplete. tunc demones cum inuiso furore accedentes. et corpus uirginis ad excelsam artorem suspendentes ignea ca-

thema undiq; cūstiterūt. et cūstiterū ab
alīr mirabilī q; p̄cedē arbori assuerūt.
et simul blasphemātes dixerūt. sūc mi
serissima seductrix sponsū tuū inuoca. nē
clām et adiutorē inuocare festina. Si nō
sponsus et dñs tibi est cur te deserit. si ad
iutor; cur ī tantis periculis nō succurrit.
agnosce uel saltem adhuc quā stulta r
uana sūt omnia que de sponso et dño tuo
plūmis insuāstissime gliauis. quib; uirgo
xpi p̄stanter respōdit. dñs meus ihc nō
me deseret. neq; unquā ī passionib; me
deseruit. Ipe enī mecum est in hac tribula
aone. sic ex multis fidelit; me eripiet. et
se ipm michi in p̄mū eternū reddet. vō
q; mēdaciōsimos p̄ceptis malicie uir
fraudib; dolo; et cruciatibus etnis suscipi
et. ad h; uerba uirgis demōes cōfusi q;
respōdē possent nō habuerūt. s; cōti
nuo recedētes ululādo et flebilib; uoci
bus ciulādo totū aerē clamorib; repleue
rūt. erāt autē ip̄e stantes septē illi latro
nes et magnalia dei cernētes. nōdō has
om̄s p̄stantissimas allegacōnes uirgis
audientes. qui īcredibili terrore cōcuti. ac
toto corpore tremebūdi ad arborē ī qua u
irgo xpi suspēsa erat appinquare ceperūt.
uidētes autē eam tā miserabilī arbori af
fixā. et effigie hōinis ī ea cognoscētes.
utrū homo est; an uō ip̄am interrogare
ceperūt qua respōdētē qā homo eēt illi
ultra tā horrore et tumultū tam sibi
inducari petierūt. ac uirgo xpi horribile
ī causa fuisse testabat. Illi uero uirginē
diligētius inuētes. et in tā grauibus
penis p̄stituta cernētes sup modū ammi
uātes dixerūt. miramur sup omnia. qd si
homo es sicut dicis. quom̄ in tātis tormē
tis cōstituta uitā habere aut certe loqui
nobiscū possis. quib; uirgo xpi respōdēs.

reuera homo sū fidei catholice ser; q; fē
nei. Sed scire debetis. qd in tantis passioni
bus a me ip̄a nō uiuere nec loqui ualeo. qd
est dñs meus ihc xpc qui p me mortuus
est ipe michi uitā salus et p̄ctio est. et
qm̄ in ip̄o uiuo. nō in penis deficio. nō mo
u ualeo. ipe enī in me uiuit. ex me loqui
tur et mirabili uirtute sua undiq; me p
tegit et cūctur. Illi uero amplius ammi
uātes dixerūt. s; et est dñs et dñs tā mag
nus et potēs qui tibi ī talib; et tātis sup
plicis uitā dare atq; p̄seruare possit. hūc
penitus ignozam; et post hāc uitā aliam
uitā futurā eēt nūquā credebam; et idcir
co manus nr̄as ad queq; flagitia extendē
minime formidam;. In hac uero uocē
tā horribilia audiuim; et uidim;. qd pre
uimio terrore iam pene mortui sum;. ac
uirgo xpi unus est inq; uerus et om̄p̄
deus dñs ihc xpc qui p salute humani
genis in cruce mori dignatus est qui et re
surrexit tertia die et ad celos ascēdit. ipe
enī est uita omniū b̄c uiuentiū salus et
p̄ctio omniū in se sp̄antiū. Ipe enī cre
dentib; in se et fidelit; sibi famulantib;
uitā et beatitudinē sempiternā largiet.
eōnt; est alia misera et interminabil; ui
ta. que nō uita s; potius mors dicēda est ī
p̄is et p̄ctōribus reseruata. uidelicet cha
os horrendū. qd deformes atq; demones
horribiles inhabitant quoz potētia ad do
minū conuicta nolentes. s; in sua malicia
p̄sistentes. post hāc uitā tradentes. et ītol
erabilib; cruciatib; ab ip̄is sine m̄ia pu
nent;. hīs dñs latrones illi uehementer
excecati dixerūt. si h; uera sūt que asseris
qd tūc fiet de nob;. nos enī sum; hominide
et latrones tamē catholice fidei nomē ha
bentes. qui nec agnoscentes nec timētes deū
plurū; annis transactis ī unū cōfederati

Latrones
Fraxadū q; dicitur
et dicitur uirgo
et dicitur uirgo
et dicitur uirgo

hanc siluā sedetū miliana in longitudine
 habentē inuicem. in qua multa homicidi
 a simul et uniuersa uiciorū genera pegim?
 que ergo spes salutis poterit eē nobis. ad q̄s
 uirgo ait. nolite diffidere s; cōuertimini ad
 dñm ihm xpm patre misericordiū. et ex iāmo
 corde de p̄ccis uis cōpungimī. ipe pius et
 multū misericors dimittet uobis omnia pec
 cata uia si ueraciter penitere ac de cetero de
 p̄ccis cauere uolueritis. ac illi respondentes dix
 erūt. scelera nra atq; peccata tā enormia et
 magna sūt de uenia p̄sequēda spem habere nō
 possum. nos enī iam multis annis fuim? la
 trones sceleratissimi. et ad queq; uicia pm
 tissimi. quomō ergo tantis criminib? inuo
 luti ueniam sperare possem? quib? uirgo. no
 lite inq; de misericordia dei diffidere. nolite despe
 rando eterne mortis laqueū incidere. q̄a in
 mēsa dei misericordia longe exsuperat omnia nra de
 licta. n̄ magnitudo p̄ccorū nos creat quos
 diuina misericordia ad ueniā inuitat. uicimī
 ergo filio meo et relicto totius diffidentie ti
 more diuine clementie magnitudinē iplo
 rare ueniā poscite. et accedentes ad sacerdo
 tes coram ipis corde p̄puncto p̄ccorū uirorū
 sordes cōfiteudo detegite. ac illi dixerūt. si
 nos ad querendū sacerdotes queadmodū
 suades ab hac silua exire? uita nram pro
 culdubio p̄derem? nā sūt multi qui p̄pter
 homicidia rapinas ac cetera facinorā perpe
 trata nos p̄prehendere cupientes nob iam
 dudū insidias posuerūt. a quib? si ad que
 rendū sacerdotes exire? cōtinuo rapereim.
 et sine p̄sadiatione morte turpissima dāp
 naremur. quib? uirgo xpi ait. si metu cor
 pis cōpuli ad querendū sacerdotes quib?
 p̄ccā uestra cōfiteamī de silua exire nō pre
 sumitis de inimēsa dei misericordia tamē nullo
 modo desperare debetis. Sed sub firma spe mi
 sericordie p̄sequēte man? et corda sursum ad deū

erigite et coram ueneranda maiestatis eius p̄
 sentia omnia p̄ccā uia cōfiteudo educite. adest eī
 pater misericordiū et scrutator cordiū qui si uos
 penitētes. et ex toto corde p̄ p̄ccis dolentes ac
 p̄p̄erit. nō solū nobis omnia p̄ccā misericordie re
 laxabit. uerū etiā ab omnibus aduersariis
 et periculis p̄piciis liberans post hāc uitam
 transitoria cū elcis suis i eterna b̄titudine co
 ronabit. uerū ego ut securius atq; fiducia
 lius id faciatis p̄ccorū uirorū lartinas sponte
 suscipio. me q; ad satisfaciendū p uobis pm
 tissima exibeto. ad h̄ uerba uirgis duo ex ip
 sis latronib? si mon. et rembold? noīa habē
 tes. qui et sc̄m carne fr̄es eēt diuina mīa
 p̄puncti reliquos latrones cōsocios suos ut
 cōsilio uirgis acquiescerēt. et de p̄ccis suis
 ueraciter penitent hortari ceperūt. dixerūt
 enī. agite nūc o locy ut confestim recedam? a
 uis nris pessimis in quib? iam dudū pericu
 losissime conūlati sum? et cōuertamur ad
 hunc tam piū tam q; p̄piciū dñm. cui i hac
 uirgie uirtutes et mirabilia tam magnifi
 ce uidem? ipe enī est solus uerus et omp̄s do
 min? qui huic uirgini i tantis tormētis cō
 stitute. et uita cōseruat et lingua ad loquē
 dū accommodat. ad hūc ita q; penitentiā agē
 tes ueraciter cōuertamur. ut mīam cōsecuti
 eterna tormēta nobis p̄ p̄ccis nris reterua
 ta. simul q; horribiles manus demonū de
 quib? hac nocte tā horribilia et uidim? et
 audiuim? euadere ualeamus. neq; enī iustū
 est ut querēdo sacerdotes et p̄ccā nra sub
 specie uenie p̄fiteudo insidiatores timeam?
 qui iam dudū ignoātō deū. et i malicia nra
 p̄seuerādo ipōs nūme timere uoluim? tūq;
 h̄ et hys similia exhortando ad socios dice
 rent. Illis autē adhuc dubitando. et de statu
 uirgis interrogantib? uidelicet quomō her
 fici possēt. aut qualit̄ illuc ueniss; uirgo
 xpi ut omnē diffidentia de cordibus eorū

*Simon et Rembold
 frat̄ uirgini h̄c
 p̄p̄erit ac p̄p̄erit
 ceteros amant.*

De breuilibus milibus in colonia filia in qua
habetur dicitur.

colleret facilius q; de spe uenie certificaret
ipis de statu suo plurima notificauit. et oc
tendens eis locū unde et quēadmodū illic ue
nisti dixit. est quedā magna et nominata
ciuitas que colonia dicitur. ab hac ciuita
te ad duo miliaria distat quedā uilla stum
ble dicta. de qua hac nocte cū ecim in cubicu
lo meo orans cōprehensa sū a demōibus qui
exspoliantes me uestimētis meis. et cathenā
igneā corpi meo circūdantes. trahētes q;
me p spinas et uepres uociferādo horribilit
ad hanc siluā pduerūt. et cedentes me ad
singulas hui' silue arbores ipās omīs que
admodū pstratas cernuas meo corpe cō
do pstrauerūt. nouissime autē suspendētes
me ad hanc arborē corpe meū cathena ig
nea subalūt atq; mirabilit' huius arbori
affluerūt. Sed i hīs omīb' tormētis occi
dere me nullaten' potuerūt. quia nullā
potestate i me nisi cōcessā a dño meo ih̄
xpo habere potuerūt. Ipe enī dñs meus
ih̄c xpc adiutor et pector' mīs est. Ipe me
i hīs omīb' cōseruat. Ipe me ab hac
necitate ppius eripiet et mirabili uir
tute suā sanata et pfortata ad locū un
de huc trahā sū mirabilit' reuocabit. n'
solū hac uite me ab ipō litem' cōfido nūc
et sepissime i similib' ac grauiorib' tor
mētis ex' auxilio liberatā me gaudet. ut
autē sciatis qualis i hīs omīb' cōser
uat. Ipe me ab hac necitate. tormētis
uiuere atq; uobiscū loqui ualeo dico
uob'. qā dñs meus ih̄c xpc uita salus et
pectio. Ipe paciendi p amore suo uiros
mī ammittat. et ne unq; in tormētis
deficiā me cōseruat. pterea habeo penes
me duos angelos mī a dño cōmissos q'
me cōfortant. quos uos quite minime
uide potestis. qā oculos iteros ad uidē
dū huiusmodi psoncos mūdatos nodū

habetis. spc enī sūt et nō spūalibus oculis
spūaliter uideri possūt. Sed si in dñm meū
ih̄m xpm ueracit' credere uolueritis pfecto
uidebitis qualis anglor' ministerio ab hīs
tormētis mirifice liberato. et subducta a uīs
oculis tamq; in ictu oculi i meū cubiculū re
uocato. latrones hoc audientes. et locorū
distantiā ammirātes dixerūt. Si de loco tā
remoto huc adducta es ultra modū mi
ram'. qā siluā hanc trecentis miliarib' de
colonia distare ueraciter arbitram'. tunc
latrones omīs diuina misericōne cōpūc
ti patientes ueniā postulabāt. ac iuxta
siluā uirgis excensis ad celū māibus pec
cator' suor' turpitudines sub spe uenie con
fiteō lacrimosis uocab' corā uirgīe recita
bāt. exdamātes autē uocab' dicebāt. mise
re nri pater mīari. et ppius esto pec
catis nris grauissimis. qm̄ sceleratissimi
hōines ac detriti pātores sum'. quindeci
enī sacerdotes tā religiosos qm̄ seclares i
hac silua māibus nris interfecim'. quin
quaginta uero alios clericos. tā diaconos
qm̄ subdiaconos. et scolares occidim'. cen
tū puellas et matronas uiolent' corrup
tas postea mortificauim'. mulieres etiā
ipregnatas occidim'. De reliq; uero hōi
nibus mercatorib'. uiaorib'. et peregr
nis a nob' interfectis nō est numer'. hos
omīs ablatis reb' occidim'. n' cuiquā qm̄
cumq; supplicā pepcim'. res itaq; sic ad
ceptas n' legē tenendo. n' deū tenendo. si li
bere i pcupiscētis abutēdo cōsumpsimus.
qā post hanc uitā nullā aliā uitā futuri
agnouim'. cūq; si et cetā omīa pctā sua
cōfiteō corā uirgīe recitasset. uirgo xpi
cōfortans eos ne ppter multitudinē pctō
rū suor' desparent. si potius firmē in fide
et spe uenie pseueraret. fidelit' amonebat
se q; p ipis sacrificare uelle pmittebat. In

De duobus angelis uirgibus
p peccatis desinētib'
sanc' scriptis. p origē

Nota quod latrones se inter se ppe fecerunt.

Stimula claudere uirgo fugit ex oculis latronum

terea cum uirgo christi cum latronibus confortando loqueretur. ecce corpus eius illico mirifico lumine obumbrat. in cuius luminis claritate reuerentur per angulos ab ardore cui affixi fuerat soluitur. et subducta ab oculis latronum sanata per omnia in proprium chalamum cum magna consolatione reducit. Porro latrones huius luminis claritate cernentes. in splendore ferre ualentes ad terram prius corruerunt. Sed itroque amplius illuminati ac roborati uidentes. quia uirgine in tam mirifico lumine subducta plane omnibus que locuta fuerat crediderunt. et ardore fidei inflammati postposito corpore in actu ad publicam confessionem sacerdotum quemadmodum a uirgine edocti fuerant confugere ceperunt. qui dum ad querendum sacerdotes cum festinatione pagerent manus insidiantium inciderunt. qui cum magna crudelitate et audacitate ipsos comprehendentes sine dilatione ac iudicis interrogatione ipsos occidere statuerunt. latrones uero uidentes se in tantis angustiis reprehensos non ut ipsis parceret. sed ut ad confitendum peccata sua tempus concedere omni uindicta petuerunt. dixerunt autem non uirtute nostre inducias petimus. quia pro peccatis nostris mortem iam ductum meruimus. tantum nobis ad confitendum peccata nostra tempus concedite. et post hoc quacumque morte uolueritis nos interficere libentem enim pro amore domini nostri ihesu christi qui pro nobis in cruce mortuus est cuius in hac nocte cor uirtutes et magnalia uidimus. Illi autem blasphemantes atque deridentes eos dixerunt. auditis qualiter isti sceleratissimi latrones qui iam multis annis homicidae fuerunt nunc monachi uolunt. et sub specie confessionis decipere nos ceclit. merito in roca seu in paribulo debet monachari. et in uentibus pro uentres eorum transiens penitentiam agere et confiteri. tunc latrones se inuicem consolantes dixerunt quod libenter mori uolunt uellet pro amore domini ihesu christi

Latrones peruenit uirgo ab eis omnia sceleraria stimula claudere uirgo fugit ex oculis latronum

cuius tanta miracula uidisset qui sua dilectam in tantis tormentis conseruata tam mirifice liberasset ut ipse misericorditer eis cuncta peccata indulgeret. quia confessorum alium non haberet. hoc audientes adularum eorum ipsos crudeliter iniurerunt. multas uentibus affecit uertes acutos per uentres eorum percipientes terre fortissime infixerunt. sic quod tormento miserabili eorum animas extorsissent. et huius quidem quia in uera perditione et in confessione sancte fidei obierunt diuina misericordie gehene incendia euadentes in locum purgatorum abierunt. Sequenti uero nocte huius est in illa que cenam domini precedit uirgo christi ab eisdem demonibus ignea cathena ut ante stringitur. et ad illum locum in quo latrones illi interfecit uidebat trahendo producit. Illic quoque tenentes etiam demones insultando ac blasphemando dixerunt. uides nunc o infelicissima omnium hominum hos homicidas et latrones morte turpissima interfecit. huius sunt illi septem latrones. qui nostris consiliis iam pluribus annis obtemporantes. multa et infirma homicida in hac silua peregerunt. nunc uero malicie sue uirtute ceperunt. horum animas nobiscum apud inferos delatas habemus. eas quod ibidem inter perpetua incendia affligemus. Simili modo et te miserissima seductrice. nisi adhuc a diuturno errore et puerilitate tua resipiscere uelis affligemus. hos quod omnes uertes corpori tuo transigemus. et sic demum turpissima morte consumptam nobiscum ad inferos huius latronum associanda. et in eternis incendiis cremanda deferemus. Ad huius uirgo christi intrepida respondit. quod me o misericordissimi demones uigilantia proferendo incassum terrene putatis. cur de animalibus huius quod in uirtute potestate sint misericorditer affirmatis. scio nempe quod diuina misericordia omnia peccata eorum relaxando ipsos a uirtute peccate eripuit. et in electorum suorum numero misericorditer adoptauit. desistite ergo ab huiusdemmodi uia

nis et mendacibus sermonibus quibus frustra
rei ueritatis scientia decipere ac terrere pu-
catis. si si quid uobis ex imperio domini faciendum
si celeriter perficiatis. huiusmodi auditis demones il-
li inmensa furore succensu uirgine horribiliter
inuasit. et in unius ueteribus ipsam ad cor-
porationem cedentes. et ueteribus de corporibus
lacionum extractis omnes ipsos per corporum uirgis
percussiones terre profundissime incusserunt.
et si sancto demones illi confusi atque captiui in eodem
loco immobiliter persistere. Interca uirgo christi a
suo dilectissimo sponsio uisitata itime consolatur.
non ab omni lesione perfecte curatur. Sa-
bat ergo sponsa christi in suo dilectissimo sponsio et
pudians et exultans. stabat et coram ipsa demo-
nes cum magna confusione cunctarum nequicia-
rum suarum modum et ordinem recedentes. uictos
se per omnia ostenderunt. Exclamantes quoque fle-
bilibus uocibus dixerunt. Dimitte nos. **O** custodia
ancilla omnipotentis fidelissima. quam uehe-
mentissime cruciam. de cetero enim nunquam tibi-
molesti erimus. quia plane per omnia a te uicti su-
mus. In te enim regnat quedam omnipotens et insuper-
abilis uirtus que te superari non patitur. cui
resistere omnis nostra potestas frustra nititur.
Ipsa enim est uirtus altissimi quam uires nostras un-
dique conterit et exsuperat. et ab huiusmodi quos in-
duclum possidere uidebamur uolent nos spoliat.
unde manifeste fatemur nos in animabus horum
lacionum nullam potentiam habere. si et penus-
tibi ex parte illorum iuste illatis percuas confusio-
nes et afflictiones collerare debere. cumque si et
huiusmodi similia dixisset. tandem uirgine christi iuxta
cum magnis clamoribus et ululatibus recesserunt.
quibus recedentibus uirgo christi cum maxima con-
solatione et leticia in suum thalamum reuocatur.
Igitur sequenti die id est cena domini transac-
ta felicitate a uespere diei cene usque in uigiliam
pasche uirgo christi ab humanis aspectibus se ab-
traxit. et cubili suo sola inclusa suo dilectissi-

mo sponso compassa omnia diuina corporis stigma-
ta tam euidenter tamque ueraciter recipere meruit.
ut dum in uigilia pasche se uirginis aspectibus ad-
uidentiam preterit. ipsa gliosa stigmata in eius
membris appareret. deinde sequenti die si est in
die sancto pasche uirgo christi communicauit. et con-
tinuo in amplexu sui dilectissimi sponsi transiuit.
ubi ea eterni sponsi benignitas nouis ac re-
centissimis deuodis dicens ineffabiliter letifi-
cauit. Igitur transactis post festum pasche quasi
tribus diebus uirgo christi a quodam demone per-
quatuor noctes grauiter cruciata fuit. ita quod
sanguis de corpore eius largissime emanauit.
deinde maxima corporis debilitate pergrauata.
pene quatuor ebdomadis lecto decubuit. per
si uero circa festum ascensionis quasi octo noc-
tibus uirgo christi a quodam demone grauissimos
cruciat sustinuit. deinde per ebdomadam que
festum pentecostis precedit. uirgo christi ad alleuiam
dum penas illorum septem lacionum de quibus super
memorauimus singulis noctibus grauissimas
et innumerabiles penas sustinuit. non quibus
uisibiliter sed ad modum purgatorij spiritualiter
et sensibiliter. uidelicet igne super humanum
modum feruidum. et intolerabile gelu. usque et
ceteras passiones infinitas et intolerabiles.
in quibus uirgine christi singulis momentis mo-
ri. ac in nihilum redigi necesse fuisse. si non ipsa
diuina uirtus mirabiliter conseruasset. Igitur ob
has uirgis grauissimas passiones predictas la-
cionum de penis purgatorij maxima facta est
alleuatio. erat autem nomina illorum lacionum. Sy-
mon. Demboldus. Hermannus. Constantinus.
Volmarus. Vordemur. Etercius. Ita quod in die
sancto pentecostis uirgo christi lecta ad ecclesiam per-
ducatur. et communicans in amplexu sui dilectissi-
mi sponsi mox rapit. ubi quod scripturis specie
mune ineffabiliter consolatur. Igitur post festum
pentecostis una ebdomada transacta uirgo christi
per integram ebdomadam a quodam demone singul-

¶ penas et resurrectione lacionum et purgatione penarum
et nota omni lacionum uenerunt.

noctibus acerrime cruciabat. eodem tempore uirgo
 a quodam demone per hunc modum illudebat. nam dum
 uirgine christi quidam familiares sibi deuotionis
 causa de colonia secuti fuissent et ipsi in uia du-
 cantu prebuisset et circa sero facta cena ne ip-
 sam diuclius uepareret. aut aliquibus expensis
 grauaret. post solis occasum redire cepissent.
 et uirgo post recessum eorum aliquantulum curba-
 ta est. sequenti die cum uirgo christi orando in po-
 merio suo staret. ecce quidam demon in spem
 unum illorum qui sero ab ipsis recesserant trans-
 formatus uenit. et cum magna festinatione se-
 pem pomerium cunscendit. que uirgo uidens. et
 famulum sibi familiare uenire credens in oc-
 cursu sibi ueniebat. et salutans eum quod nam
 hunc preterderet quod sic solus rediret. et cur-
 mentum eum interrogauit. cui ille flens et
 ciuias dixit. **C**arissima cristina non inueni-
 to turbatus sum et lugens. quia maximam luge-
 di atque dolendi materiam habeo. Infecti enim
 sunt in uia qua colonia redire debuimus caris-
 simi domini nostri et amici. Rugilbertus et henri-
 cus sacerdotes. ex instinctu enim cuiusdam ne-
 qua accidit. ut quidam burgenses in colonia.
 quendam nostrum amicum nomine hermannum cocum
 occiderunt. qui dum me cum predictis sacerdo-
 tibus simul ad interficiendum quereret non
 inuenirent. Relatu quorundam nos uobiscum
 de ciuitate exisse et cito reuersuros esse in-
 tellexerunt. unde ponentes nobis illudias ho-
 die dum ad ciuitatem redire deberemus. nos tam-
 quam incautos crudeliter inuaserunt. et statim
 extractis gladius predictos sacerdotes qui me
 cum erant interfecerunt. ego uero solus ut po-
 te cursu agilis eorum manus euasi. Sed ni-
 mio dolore uirgine perire me nequaquam
 potui. quin ad uos confecta redire. et uobis
 magnam corporis mei tristitiam indicarem. hinc
 auditis uirgo christi uehementi cordis dolore
 commissa. et quasi deficiens a corde ad terram

corruit. quia hanc omnia tamquam ab homine rela-
 ta uenia esse crederet. que dum in maxima tur-
 batione cordis iaceret. continuo spiritus uerita-
 tis emicuit. ita ut et demonis astucia ag-
 nosceret. ipsumque in deformitatis sue turpissi-
 mam metam manifeste uideret. qui etiam ad-
 iuratus per ipsam cur hanc fecerit respondit. quia te
 de recessu eorum dolente aspexi. idcirco permittit
 ab altissimo te decipere et turbare amplius uo-
 lui. et hinc deus cum magno fetore recessit.
Post hanc et festum marci et marcelliani cum
 uirgo christi communicare uoueret. predicta noc-
 te uenit quidam demon aspectu multum hor-
 ribilis in thalamum uirgis. et fatigas eam di-
 uersis sermonibus ac perminacionibus dixit.
 nisi tu maledicta a uana ac inutili fabulacione
 tua confecti desistas. os tuum subula a filo fer-
 ro atque igneo assuendo sic obstruere uolo.
 ut de cetero non cofabulari ualueris ne loqui
 omnino possis. Cui uirgo indignanter respon-
 dit. putas me o maligne spiritus aliquibus com-
 minacionibus seu penarum permissiombus a lau-
 de domini mei posse retrahere. nequaquam unquam
 hanc potes quicquamque eius fraudibus ad hanc ul-
 taris. Si enim a licentia domini mei hanc aliquo modo
 efficere possis. ut forinsecus lingua mea
 silere faceres tamen cor meum et anima mea
 eius laudes eternaliter decantabit. unde ces-
 sa miser ab huiusmodi sermonibus quibus
 frustra intrepida terere putas. si quicquam tibi
 a domino meo imparum est in me celeriter profici-
 as. tunc demon ille furibundus in uirgine
 irruit. et subula acutissima cum filo fer-
 ro labia uirgis contrahendo ac consuendo un-
 dixit perforauit. et sic os eius ne loqueretur ob-
 struens ipsam horribiliter cruciavit. et hanc factum
 continuo euasit. uirgo autem christi a suo di-
 lectissimo sponso uisitata intus consolatur.
 apertoque ore atque sanato mirabiliter conforta-
 tur. sequenti uero die cum uirgo christi communi

os eius subula a filo
 ferro atque igneo
 assuendo sic obstruere
 uolo.

comen. de uirgine christi

50
candi grā ad etiā pgeret occurrit ei qui
dam demon i specie fratris sui iugwini quē
ut uirgo xpi scilicet uetibus et corpore uento
uenientē ad se uidit obstupescit nūmū r cur
bata ipm salutare atq; de statu suo interroga
re cepit. cui ille respondit. soror mea lāma
dico tibi. qd iam ductū a paganis capē atq;
detētus. a quib; miserabiliter cruciatus has
omīs plagas recepi. et salte modo uix cū uita
cuasi. neq; enī unq; ordine p̄dicatoz ut tu pu
tabas intraui. **I**nterea cū h; loqueret; uirgo x
intus a spū ueritatis edocta spm salutaris ag
nouit. eū q; ut confectū discederet. n̄ de cetero
ipam calū; fallacis ipediret p uirtutē dñi ihu
xpi amonuit. ad cui; amonitionē demon ille
cathinans illico recessit. uirgo autē ill; ad ec
cliam pficiscit. et cōmunicās i amplex; sui di
licissimi sponsi mox rapit. post h; uero circa
festū apostolor; petri et pauli uirgo xpi a quo
dā demone p quatuor; noctes grauiter afflige
batur. deinde p tres noctes uenerūt quidam
demonēs i thalamū uirgis. et post longas cō
minatioēs. aures. oculos. nares. et os uirgis
subulis acutissimis pforando obstruxerūt. et
blasphemado ipam horribilit; cruciauerūt. ac
uirgo xpi singulis noctib; a suo dilectissimo
sponso itime cōsolatur. et ab omī lesione
plenarie curat. **D**einde quadā nocte apparu
it uirgini xpi tamq; in uisione quidā nobi
lis ante paucos dies iuxta ciuitatē aqueusē
in quodā conflictu interfectus. qui licet pluri
bus annis i peccatis uixerit tamē tamē so
lū bonū in se habuit. scilicet qd cotidie deu
t ut ipm a p̄cis suis cōuerteret. et ante mor
tē uerā compunctioē donaret seriose atq; cū
integra cordis intencione exorauit. hinc ita
q; dum ab aqueusib; captus uota frangi et
occidi sceleret. et nec p̄ciis n̄ muneribus
uite inducias ipetrate potuiss; diuina mise
ratione itime cōpunctus dñm ihm xpm ut